
MUNICIPIO DE UR.UOCA
URUOCA-CE

ATA DE SESSÃO -ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0051611.2022
Processo Administrativo Nº 051611 .07-2022

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA

Data de Publicação: 10/01/2023 11:52:17

MOVIMENTOS DO PROCESSO
16/01/202315:25:29 CADASTRO DE PROPOSTA CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI
18/01/2023 09:06:31 CADASTRO DE PROPOSTA PREMIER COMERCIO LTDA
18/01/2023 09:36:59 CADASTRO DE PROPOSTA PEDRAGON AUTOS LTDA
-/01/2023 10:03:05 ALTERAÇAO DE PROPOSTA PREMIER COMERCIO LTDA
"""í9/01/2023 13:13:49 CADASTRO DE PROPOSTA TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
19/01/202313:21:05 ALTERAÇAO DE PROPOSTA TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
19/01/2023 16:05:43 ALTERAÇAO DE PROPOSTA PEDRAGON AUTOS LTDA
19/01/2023 23:30:43 CADASTRO DE PROPOSTA TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDA
20/01/2023 09:12:13 ALTERAÇAO DE PROPOSTA CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI
20/01/2023 18:28:26 CADASTRO DE PROPOSTA AUTOCAR COMERCIO DE VEICULOS EIRELI
23/01/202310:17:11 CADASTRO DE PROPOSTA CACTUS REPRESENTACOES, ASSESSORIA E COMERCIO DE VEICULOS
23/01/202311:18:39 CADASTRO DE PROPOSTA UNITED CAR LTDA
23/01/202311:40:31 CADASTRO DE PROPOSTA NORD VEICULOS LTDA
23/01/202313:03:02 CADASTRO DE PROPOSTA MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS
23/01/2023 13:52:00 ALTERAÇAO DE PROPOSTA MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE
23/01/202314:15:56 CADASTRO DE PROPOSTA FOCO COMERCIAL LICITACOES E SERVICOS LTDA
23/01/2023 14:28:43 ALTERAÇAO DE PROPOSTA FOCO COMERCIAL LICITACOES E SERVICOS LTDA
24/01/2023 08:13:34 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia senhores e senhoras.
24/01/2023 08:23:19 MENSAGEM PREGOEIRO
sejam todos bem vindos.
24/01/2023 08:23:46 MENSAGEM PREGOEIRO
~os iniciar, peço gentilmente que tenham cuidado com os preços.
~/01/2023 08:29:04 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores, vamos aos lances.
24/01/2023 08:32:31 MENSAGEM PREGOEIRO
Os itens 1 e 2 estão acima do cotado.
24/01/2023 08:34:51 MENSAGEM PREGOEIRO
por favor lance as itens 1 e 2
24/01/2023 08:34:58 MENSAGEM PREGOEIRO
estão acima do cotado
24/01/2023 08:38:36 MENSAGEM PREGOEIRO
preciso de valores menores, para os itens citados.
24/01/2023 08:53:03 MENSAGEM PREGOEIRO
Finalizamos a disputa
24/01/2023 08:53:15 MENSAGEM PREGOEIRO
Vamos para analise de habilitação
24/01/2023 08:53:44 MENSAGEM PREGOEIRO
Irei enviar mensagem no bate papo de cada fornecedor, pra confirmar o preço.
24/01/2023 08:54:15 MENSAGEM PREGOEIRO
retornamos para a fase de habilitação as 10:30 de hoje, habilitação e manifestação de recursos.
24/01/2023 08:56:02 MENSAGEM PREGOEIRO
Peço também, por gentileza que as empresas que estão em primeiro lugar, anexar a proposta readequada.

Gerado em: 07/02/2023 14:31: 19 1 de 9



MUNICIPIO DE URUOCA
URUOCA-CE

24/01/2023 09:40:15 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI adicionou o arquivo
c09068192ded4694b58748da45703954. pdf aos documentos complementares.
24/01/2023 09:57:20 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS E MOBILIÁRIOS LTOA adicionou o
arquivo eb2e34430b204cf693f68c1 d96216006.pdf aos documentos complementares.
24/01/2023 10:35:37 MENSAGEM PREGOEIRO
Senhores, vamos prosseguir.
24/01/2023 10:36:43 MENSAGEM PREGOEIRO
a empresa CACTUS e CM estão habilitadas.
24/01/202310:36:58 MENSAGEM PREGOEIRO
Vamos para a fase de recursos.
24/01/2023 10:37:19 MENSAGEM PREGOEIRO
São 30 minutos para a manifestação de recursos.
24/01/202311:19:22 MENSAGEM PREGOEIRO
-mo tivemos manifestação de recursos, vamos aguardar. Grata pela a participação de todos.
"""õ?/02/202311:18:56 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia, julgamos hoje os recursos e vamos prosseguir.

LOTE 1 - ADJUDICADO
VEÍCULO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNO Marca: CHEVROLET Modelo: SPIN
Descrição: VEÍCULO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 07 (SETE) LUGARES. Características mínimas: Veículo tipo Minivan,
capacidade mínima de 07 (sete) lugares, zero km, ano/modelo da contratação, cor sólida (BRANCA),Potência mínima do motor de
1.8 litros e 106cv, Cilindrada mínima de 1747 cm3, combustível Flex (Álcool/Gasolina), Transmissão Automática, Air Bag Duplo, 04
Portas, direção hidráulica ou elétrica, volante com regulagem de altura, sistema de freios com ABS e distribuição de frenagem (EBD),
Ar- condicionado original de fábrica, Trio elétrico, chave canivete dobrável com acionamento das travas elétricas das portas, Central
Multimídia de som AM/FM stério, MP3 player com conexão USB e Bluetooth, conjunto de auto falantes e antena no teto, faróis de
neblina, rodas em aço no mínimo aro 15" com calotas integrais. O veículo deverá conter todos os demais equipamentos obrigatórios
exigidos pelo CONTRAN. O Veículo deverá ser entregue devidamente emplacado e licenciado com a placa modelo Mercosul, em
nome do Fundo Municipal de Saúde de Uruoca/CE.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 126.470,00 Valor Total: 126.470,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME

1 CACTUS REPRESENTACÔES, 062 37 .959 .304/0001-90 160.000,00 126.470,00 Sim

2 TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS 026 17.161.125/0001-04 145.000,00 130.000,00 2,79 Não

3 FOCO COMERCIAL LICITACOES E 098 42.451.825/0001-72 152.000,00 132.999,00 2,31 Sim

4 PEDRAGON AUTOS LTOA 018 03.935.826/0001-30 149.136,00 143.500,00 7,90 Não

5 TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS 014 32.426.859/0001-53 155.000,00 144.900,00 0,98 Sim

6 AUTOCAR COMERCIO DE VEICULOS 064 07.137.068/0001-66 145.000,00 145.000,00 0,07 Sim

7 PREMIER COMERCIO LTOA 076 13.308.204/0001-36 152.000,00 152.000,00 4,83 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
10/01/2023 11 :52:17 PUBLICADO

11/01/2023 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
23/01/2023 17:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

Gerado em: 07/02/2023 14:31:19 2 de 9



MUNICIPIO DE URUOCA
URUOCA-CE

24/01/2023 08:25:50 DISPUTA

24/01/2023 08:25:50 LANCE TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTOA (PARTICIPANTE 026) 145.000,00
24/01/2023 08:25:50 LANCE AUTOCAR COMERCIO DE VEICULOS EIRELI (PARTICIPANTE 064) 145.000,00

24/01/2023 08:25:50 LANCE CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS 160.000,00

24/01/2023 08:25:50 LANCE FOCO COMERCIAL LICITACOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 098) 152.000,00

24/01/2023 08:25:50 LANCE PREMIER COMERCIO LTOA (PARTICIPANTE 076) 152.000,00

24/01/2023 08:25:50 LANCE PEDRAGON AUTOS LTOA (PARTICIPANTE 018) 149.136,00

24/01/2023 08:25:50 LANCE TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 014) 155.000,00

24/01/2023 08:26:49 LANCE TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTOA (PARTICIPANTE 026) 143.000,00

24/01/2023 08:27:40 LANCE TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTOA (PARTICIPANTE 014) 144.900,00

24/01/2023 08:30:15 LANCE TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTOA (PARTICIPANTE 026) 140.000,00

101/2023 08:31 :48 LANCE FOCO COMERCIAL LICITACOES E SERVICOS LTOA (PARTICIPANTE 098) 139.999,00

24/01/2023 08:32:36 LANCE PEDRAGON AUTOS LTOA (PARTICIPANTE 018) 143.500,00

24/01/2023 08:33:08 LANCE TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTOA (PARTICIPANTE 026) 139.000,00

24/01/2023 08:34:52 LANCE CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS 139.500,00

24/01/2023 08:34:52 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

24/01/2023 08:36:15 LANCE FOCO COMERCIAL LICITACOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 098) 139.400,00

24/01/2023 08:36:32 LANCE TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTOA (PARTICIPANTE 026) 138.000,00

24/01/2023 08:37:49 LANCE CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS 139.100,00

24/01/2023 08:38:01 LANCE FOCO COMERCIAL LICITACOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 098) 139.050,00

24/01/2023 08:39:14 LANCE TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTOA (PARTICIPANTE 026) 135.000,00

24/01/2023 08:40:19 LANCE CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS 139.030,00

24/01/2023 08:40:30 LANCE CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS 136.000,00

24/01/2023 08:40:40 LANCE FOCO COMERCIAL LICITACOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 098) 135.999,00

24/01/2023 08:40:55 LANCE TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTOA (PARTICIPANTE 026) 134.000,00

24/01/2023 08:41 :09 LANCE CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS 134.500,00

24/01/2023 08:41 :21 LANCE FOCO COMERCIAL LICITACOES E SERVICOS LTOA (PARTICIPANTE 098) 134.499,00

--101/2023 08:42:11 LANCE CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS 134.000,01

24/01/2023 08:42:16 LANCE TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTOA (PARTICIPANTE 026) 133.000,00

24/01/2023 08:42:41 LANCE FOCO COMERCIAL LICITACOES E SERVICOS LTOA (PARTICIPANTE 098) 133.999,00

24/01/2023 08:43:03 LANCE CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS 133.000,01

24/01/2023 08:43:15 LANCE TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTOA (PARTICIPANTE 026) 132.000,00

24/01/2023 08:43:36 LANCE FOCO COMERCIAL LICITACOES E SERVICOS LTOA (PARTICIPANTE 098) 132.999,00

24/01/2023 08:43:37 LANCE TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTOA (PARTICIPANTE 026) 131.000,00

24/01/2023 08:44:29 LANCE CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS 131.000,01

24/01/2023 08:44:51 LANCE TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTOA (PARTICIPANTE 026) 130.000,00

24/01/2023 08:46:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
PARTICIPANTE 062 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.
24/01/2023 08:46:52 DESEMPATE
24/01/202~ 08:47:23 LANCE CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS 129.999,00

24/01/2023 08:51 :52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS E
MOBILIÁRIOS LTOA
24/01/2023 08:51 :52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

Gerado em: 07/02/202314:31:19 3 de 9



MUNICIPIO DE URUOCA
URUOCA-CE

24/01/2023 08:51:52 HABILITAÇÃO

24/01/2023 08:55:01 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 062: Bom dia, o seu preço esta um pouco acima da media, tem interesse em baixar o valor?
24/~1/2023 09:07:13 . MENSAGEM CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE
Bom dia. Estamos trabalhando com pouca margem. Temo baixar e o reajuste do começo do mês prejudicar a execução do objeto.
Mantenho o preço
24/01/2023 09:21 :46 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 062: O nosso valor medio é 126.470,00 caso o senhor não possa atender não podemos aceitar o seu lance.
24/01/2023 09:30:11 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 062: Aguardando a sua resposta.
24/01/202~ 09:33:00 LANCE CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS

24/01/202310:37:21 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

126.470,00

24/01/202310:56:38 RECURSO MANIFESTADO TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTDA
==enção de Recurso pois, o item 9.6.4.5 não acompanhou o balanço. a Proposta não tem o modelo da Spin já que se tem 6
~rsões e algumas que não atendem ao Órgão. não aplicaria se só existisse uma versão. 10.2.1 pede marca e modelo. ME teria
direito de apresentar uma nova certidão de fosse referente a regularidade fiscal e trabalhista o que não foi o que faltou. foi Financeira
9.6.4.5. Além de não fornecer 1 emplacamento, codigo de transito CONTRAN
24/01/202311:07:22 DEFERIMENTO DE RECURSOS

24/01/202311:18:08 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO

24/01/202311:18:20 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

25/01/2023 23:54:19 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS
Nome do arquivo: Recurso de Uruoca CE.rar
25/01/2023 23:54:59 RECURSO REGISTRADO TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTOA
Por todo o exposto, verifica-se claramente que a empresa CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE
VEÍCULOS E MOBILIÁRIOS LTOA - CNPJ: 37.959.304/0001-90. Não poderia ter sido declarada vencedora do item 01 do Pregão
Eletrônico Nº0051611.2022- Processo Administrativo Nº0051611.07.2022, uma vez que não é fabricante ou concessionária
autorizada da marca Chevrolet, que não apresentou o documento que acompanha o Balanço Patrimonial, solicitado da regularidade
financeira e a proposta não é apresentada como solicita o edital, devendo a decisão do Pregoeiro ser revista.
Desta forma, requer-se: O recebimento das presentes razões de recurso em face de sua tempestividade, A necessária e justa

revisão do ato que julgou a empresa CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS E MOBILIÁRIOS
LTDA - CNPJ: 37.959.304/0001-90, vencedora do item 01 do Pregão Eletrônico Nº0051611.2022- Processo Administrativo
Nº0051611 .07 .2022, para julgá-la Desclassificada do Certame

-=28/01/2023 00:00:04 RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO
----i /01/202315:49:26 _ARQUIVO D~ CONTRA-RAZÃO_ANEXADO CACTUS REPRESENTACÕES,

Nome do arquivo: CONTRARRAZÃO URUOCA.pdf
31/01{202315:50:1~ CONTRA-R~O REGISTRADA CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E
CONTRARRAZÃO
02/02/2023 00:00:06 JULGAMENTO DE RECURSOS
07/02/202311:16:38 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO
Nome do arquivo: CACTUS.PDF
07/02/202311:16:41 RECURSO JULGADO PREGOEIRO
Diante de todo o exposto, considerando que o certame seguiu todos os requisitos legais, e em atendimento às normas estipuladas
pela Lei nº 10.520/2002, e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/1993, bem como a legislação que rege a matéria, a Pregoeira e
Equipe de Apoio entendem como cumpridas e atendidas todas as exigências editalícias necessárias ao atendimento da consecução
do objeto licitatório, e, por unanimidade, com base no art. 109 da Lei 8.666/1993 resolve CONHECER os recursos administrativos
interpostos pelas empresa TERRA DO SOL COMERCIO DE VEICULOS LTOA no processo licitatório Pregão Eletrônico nº 0051611-
2022 e no mérito NEGAR-LHE PROVIMENTO.
07/02/202311:19:04 EM ADJUDICAÇÃO
07/02/202314:31:17 ADJUDICADO

LOTE 2 - ADJUDICADO
VEÍCULO

Gerado em: 07/02/2023 14:31: 19 4 de 9



MUNICIPIO DE URUOCA
URUOCA-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: UNO Marca: RENAULT Modelo: OROCH
Descrição: VEÍCULO TIPO PICAPE 00 (ZERO) QUILOMETROS - ano/modelo da contratação, cor sólida (BRANCA), com caçamba,
motor 1.6, capacidade para 05 pessoas, 04 portas, cabine dupla, combustível flex, câmbio manual, ar-condicionado original de
fá~rica, direção eletro-hidráulica com regulagem de altura, travas e vidros dianteiros elétricos. Protetor de caçamba. Airbag duplo,
freios ABS com BAS, e demais itens de série do modelo mesmo não especificados, bem como os demais itens de segurança
exigidos pelo Código Brasileiro de Transito. O Veículo deverá ser entregue devidamente emplacado e licenciado com a placa modelo
Mercosul, em nome do Fundo Municipal de Saúde de Uruoca/CE.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 129.600,00 Valor Total: 129.600,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 CACTUS REPRESENTACÔES, 086 37.959.304/0001-90 150.000,00 129.600,00 Sim
2 FOCO COMERCIAL LICITACOES E 083 42.451.825/0001-72 141.000,00 131.999,00 1,85 Sim

=3 PREMIER COMERCIO LTDA 048 13.308.204/0001-36 142.000,00 136.000,00 3,03 Sim
4 TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS 092 32.426.859/0001-53 150.000,00 138.000,00 1,47 Sim
5 NORD VEICULOS LTOA 030 12.975.511/0001-08 160.000,00 148.000,00 7,25 Não
6 AUTOCAR COMERCIO DE VEICULOS 097 07.137.068/0001-66 175.000,00 175.000,00 18,24 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social

Razão Social

10/01/2023 11:52:17 PUBLICADO

Num Documento

INABILITADOS
Num Documento

MOVIMENTOS DO LOTE

Oferta Inicial

Oferta Inicial

Oferta Final

Oferta Final

ME

ME

11/01/2023 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

23/01/2023 17:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS
24/01/2023 08:26:01 DISPUTA

24/01/2023 08:26:01 LANCE FOCO COMERCIAL LICITACOES E SERVICOS LTOA (PARTICIPANTE 083)

24/01/2023 08:26:01 LANCE PREMIER COMERCIO LTOA (PARTICIPANTE 048)

ff\1/2023 08:26:01 LANCE TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 092)

,4/01/2023 08:26:01 LANCE AUTOCAR COMERCIO DE VEICULOS EIRELI (PARTICIPANTE 097)

24/01/2023 08:26:01 LANCE CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS

24/01/2023 08:26:01 LANCE NORD VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 030)

24/01/2023 08:28:02 LANCE TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 092)

24/01/2023 08:29:24 LANCE PREMIER COMERCIO LTOA (PARTICIPANTE 048)

24/01/2023 08:31 :43 LANCE NORD VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 030)

24/01/2023 08:32:05 LANCE TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 092)

24/01/2023 08:32:34 LANCE PREMIER COMERCIO LTOA (PARTICIPANTE 048)

24/01/2023 08:33:27 LANCE FOCO COMERCIAL LICITACOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 083)

24/01/2023 08:34:04 LANCE TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 092)

24f01/2023 08:34:04 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA
24/01/2023 08:35:11 LANCE CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS

24/01/2023 08:35:31 LANCE PREMIER COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 048)

24/01/2023 08:35:49 LANCE FOCO COMERCIAL LICITACOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 083)

24/01/2023 08:35:52 LANCE TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 092)

24/01/2023 08:36:49 LANCE FOCO COMERCIAL LICITACOES E SERVICOS LTOA (PARTICIPANTE 083)

Gerado em: 07/02/2023 14:31:19

141.000,00

142.000,00
150.000,00
175.000,00

150.000,00
160.000,00

140.000,00
139.000,00

148.000,00
138.900,00
138.850,00

138.800,00
138.700,00

138.750,00
138.699,00
138.600,00
138.500,00

138.450,00

5 de 9



MUNICIPIO DE URUOCA
URUOCA-CE

24/01/2023 08:37:23 LANCE TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTOA (PARTICIPANTE 092)

24/01/2023 08:38:12 LANCE PREMIER COMERCIO LTOA (PARTICIPANTE 048)

24/01/2023 08:38:41 LANCE FOCO COMERCIAL LICITACOES E SERVICOS LTOA (PARTICIPANTE 083)

24/01/2023 08:39:31 LANCE PREMIER COMERCIO LTOA (PARTICIPANTE 048)

24/01/2023 08:39:44 LANCE FOCO COMERCIAL LICITACOES E SERVICOS LTOA (PARTICIPANTE 083)

24/01/2023 08:41:22 LANCE CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS

24/01/2023 08:42:00 LANCE FOCO COMERCIAL LICITACOES E SERVICOS LTOA (PARTICIPANTE 083)

24/01/2023 08:42:30 LANCE CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS

24/01/2023 08:43:00 LANCE FOCO COMERCIAL LICITACOES E SERVICOS LTOA (PARTICIPANTE 083)

24/01/2023 08:44:09 LANCE CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS

24/01/2023 08:44:39 LANCE FOCO COMERCIAL LICITACOES E SERVICOS LTOA (PARTICIPANTE 083)

~/01/2023 08:45:40 LANCE CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS

-;z4/01/2023 08:45:56 LANCE FOCO COMERCIAL LICITACOES E SERVICOS LTOA (PARTICIPANTE 083)

24/01/2023 08:46:33 LANCE CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS

24/01/2023 08:48:33 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

138.000,00

138.650,00
137.999,00

136.000,00

135.999,00

135.000,00

134.999,00
134.800,00

134.799,00

134.000,00

133.999,00
132.000,00

131.999,00

130.000,00

24/01/2023 08:48:33 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS E
MOBILIÁRIOS LTOA
24/01/2023 08:48:33 HABILITAÇÃO

24/01/2023 08:55:13 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 086: Bom dia, o seu preço esta um pouco acima da media, tem interesse em baixar o valor?
24/~1/2023 09:07:32 . MENSAGEM CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE
Bom dia. Estamos trabalhando com pouca margem. Temo baixar e o reajuste do começo do mês prejudicar a execução do objeto.
Mantenho o preço
24/01/2023 09:20:36 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 086: O nosso preço medio é 129.695,00 caso o senhor não possa atender, não poderemos aceitar o seu
valor.
24/01/2023 09:31:50 LANCE CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS 129.600,00

.24/01/2023 10:37:22 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

-/01/202311:07:23 EM ADJUDICAÇÃO

07/02/2023 14:31 :18 ADJUDICADO

LOTE 3 - ADJUDICADO
VEÍCULO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Gerado em: 07/02/2023 14:31 :19 6 de 9



MUNICIPIO DE URUOCA
URUOCA-CE

Item: 3 Unidade: UND Marca: FIAT FIORINO AMBULANCIA Modelo: FIAT FIORINO AMBULANCIA
1.4

Descrição: VEÍCULO TIPO FURGONETA C/ CARROCERIA EM AÇO OU MONOBLOCO E ORIGINAL DE FÁBRICA, O km, Air-Bag p/
os ocupantes da cabine, Freio c/ (A.B.S.) nas 4 rodas, modelo do ano da contratação ou do ano posterior, cor sólida (BRANCA),
adaptado p/ ambulância de SIMPLES REMOÇÃO. Motor Dianteiro; 4 cilindros; Combustível = gasolina ou gasolina e/ou álcool
misturados em qualquer proporção (flex); Potência mín do motor 1.4 litros e de 85 cv; Tanque de Combustível: Capac. mín =50 L.
Freios e Suspensão. Equipamentos Obrigatórios exigidos pelo CONTRAN; Cabine/Carroceria: Portas em chapa, c/ revestimento
interno em poliestireno, c/ fechos interno e externo, resistentes e de aberturas de fácil acionamento. Altura interna do veículo deve
ser original de fábrica. O pneu estepe não deve ser acondicionado no salão de atendimento. Sist. Elétrico: Original do veículo, c/
montagem de bateria de no mín 60 Ah do tipo sem manutenção, 12 volts. O Sist. elétrico dimensionado p/ o emprego simultâneo de
todos os itens especificados do veículo e equipamentos, quer c/ a viatura em movimento quer estacionada, sem risco de sobrecarga
no alternador, fiação ou disjuntores. Iluminação: Natural e Artificial. Sinalizador Frontal Principal do tipo barra linear ou em formato de
arco ou similar, c/ módulo único e lente inteiriça ou múltiplas lentes, c/ compr. mín de 1.000 mm e máx de 1.300 mm, largura mín de
250 mm e máx de 500 mm e altura mín de 55 mm e rnáx de 110 mm, instalada no teto da cabine do veículo. Laudo que comprove o
atendimento à norma SAE J575, SAE J595 e SAE J845, no que se refere aos ensaios contra vibração, umidade, poeira, corrosão,
deformação e fotometria classe 1, p/ o Sinalizador Luminoso Frontal Principal. Sinalização acústica c/ amplificador de potência mín

..=de 100 W RMS @13,8 Vcc, mín de 3 tons distintos, Sist. de megafone c/ ajuste de ganho e pressão sonora a 01 (um) metro de no
ín100 dB @13,8 Vcc; Laudo que comprove o atendimento à norma SAE J1849, no que se refere a requisitos e diretrizes nos Sist.s

=ne sirenes eletrônicas c/ um único autofalante. Sist. portátil de oxigênio completo, mín 3 L. A cabine deve ser c/ o Sist. original do
fabricante do chassi ou homologado pela fábrica p/ ar Condic., ventilação, aquecedor e desembaçador. O compartimento do
paciente, deve ser original do fabricante do chassi ou homologado pela fábrica um Sist. de Ar Condic. e ventilação nos termos do
item 5.12 da NBR 14. 561.Ventiladoroscilante no te
Quantidade: 2 Valor Unit.: 122.000,00 Valor Total: 244.000,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME

1 CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E 071 23.459.837/0001-07 280.000,00 244.000,00 Sim
2 CACTUS REPRESENTACÕES, 028 37.959.304/0001-90 310.000,00 245.000,00 0,41 Sim
3 UNITED CAR LTDA 082 15.668.566/0005-97 300.000,00 260.000,00 6,12 Não
4 AUTOCAR COMERCIO DE VEICULOS 063 07.137.068/0001-66 320.000,00 320.000,00 23,08 Sim
5 MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, 092 03.093.776/0003-53 330.000,00 330.000,00 3,13 Não
6 TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS 077 32 .426.859/0001-53 400.000,00 400.000,00 21,21 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razão Social

Razão Social

10/01/2023 11:52:17 PUBLICADO

Num Documento

INABILITADOS
Num Documento

MOVIMENTOS DO LOTE

Oferta Inicial

Oferta Inicial

Oferta Final

Oferta Final

ME

ME

11/01/2023 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
23/01/2023 17:00:00
24/01/2023 08:26:01

24/01/2023 08:26:01

24/01/2023 08:26:01

24/01/2023 08:26:01

ANÁLISE DE PROPOSTAS

DISPUTA

LANCE UNITED CAR LTDA (PARTICIPANTE 082)

LANCE MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS

LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI

300.000,00

330.000,00

280.000,00

24/01/2023 08:26:01
24/01/2023 08:26:01

LANCE
LANCE

TRANSFORMAT COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 077)

AUTOCAR COMERCIO DE VEICULOS EIRELI (PARTICIPANTE 063)

400.000,00
320.000,00

24/01/2023 08:26:01 LANCE

24/01/2023 08:35:32 LANCE

CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS

CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS

310.000,00
289.000,00

24/01/2023 08:35:32 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA
24/01/2023 08:35:56 LANCE UNITED CARLTDA (PARTICIPANTE 082)

24/01/2023 08:36:18 LANCE CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Gerado em: 07/02/2023 14:31:19

260.000,00
259.000,00

7 de 9



24/01/2023 08:36:51 LANCE
24/01/2023 08:37:07 LANCE
24/01/2023 08:38:36 LANCE
24/01/2023 08:39:42 LANCE

24/01/2023 08:39:56 LANCE
24/01/2023 08:41 :39 LANCE
24/01/2023 08:41 :53 LANCE
24/01/2023 08:43:40 LANCE
24/01/2023 08:44:01 LANCE
24/01/2023 08:45:17 LANCE

24/01/2023 08:45:30 LANCE
~/01/2023 08:47:07 LANCE
---z4/01/2023 08:47:15 LANCE

MUNICIPIO DE URUOCA
URUOCA-CE

CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS

CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI

CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS

CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS

CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI

CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS

CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI

CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS

CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI

CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS

CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI

CACTUS REPRESENTACÕES, ASSESSORIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS

CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI

262.000,00
258.000,00
258.500,00

255.000,00

254.000,00

250.000,00

249.000,00
248.500,00

248.000,00
247.000,00

246.000,00

245.000,00

244.000,00
24/01/2023 08:49:15 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI
24/01/2023 08:49:15 NOTIFICAÇÃO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
24/01/2023 08:49:16 HABILITAÇÃO

24/01/2023 08:57:57 MENSAGEM PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 071: Bom dia o senhor consegue entregar os dois veículos por esse valor isso?
24/01/2023 09:02:44 MENSAGEM CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI
bom dia, sim,
24/01/2023 10:37:23 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

24/01/2023 10:53:13 RECURSO MANIFESTADO UNITED CARLTOA
A UNITED CAR INTERPOE RECURSO. A EMPRESA CM VEICULOS NÃO ATENDE AO EDITAL NO TEM 9.6.1.7 DO EDITAL, POIS
A MESMA NÃO APRESENTOU ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO.
24/01/202311:07:24 DEFERIMENTO DE RECURSOS
24/01/202311:18:13 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO

24/01/202311:18:21 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

........,./01/2023 10:08:16 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO UNITED CARLTOA
7\lome do arquivo: RECURSO URUOCA UNITED CAR X CM VEICULOS.pdf
27/01/2023 10:08:43 RECURSO REGISTRADO UNITED CAR LTOA
RAZÕES - EMPRESA CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI NÃO APRESENTOU NOS DOCUMENTOS
HABILITATÓRIOS O ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO E O CERTIFICADO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL JUNTO AO
BALANÇO PATRIMONIAL, DOCUMENTOS NECESSÁRIOS À EFETIVA HABILITAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO.
28/01/2023 00:00:02 RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO
01/02/2023 21 :46:52 ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO
Nome do arquivo: Contrarrazoes - CM VEÍCULOS - Uruoca.pdf
01/02/2023 21 :47:09 CONTRA-RAZÃO REGISTRADA CM VEICULOS ESPECIAIS COMERCIO E
em anexo
02/02/2023 00:00:02 JULGAMENTO DE RECURSOS
07/02/202311:18:00 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO
Nome do arquivo: CM DECISAO.PDF
07/02/2023 11 :18:04 RECURSO JULGADO PREGOEIRO
Diante de todo o exposto, considerando que o certame seguiu todos os requisitos legais, e em atendimento às normas estipuladas
pela Lei nº 10.520/2002, e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/1993, bem como a legislação que rege a matéria, a Pregoeira e
Equipe de Apoio entendem como cumpridas e atendidas todas as exigências editalícias necessárias ao atendimento da consecução
do objeto licitatório, e, por unanimidade, com base no art. 109 da Lei 8.666/1993 resolve CONHECER os recursos administrativos
interpostos pelas empresa UNITED CAR LTDA (JELTA) no processo licitatório Pregão Eletrônico nº 0051611-2022 e no mérito
NEGAR-LHE PROVIMENTO.

Gerado em: 07/02/2023 14:31:19 8 de 9



MUNICIPIO DE URUOCA
URUOCA-CE

07/02/202311:19:08 EM ADJUDICAÇÃO
07/02/202314:31:18 ADJUDICADO

AUTORIDADE, MA~RA DE LIMA SARAIVA

Gerado em: 07/02/202314:31:19 9 de 9


